
ECUADOMUS IMPORTACIONES Y SERVICIOS CIA LTDA 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

EJERCICIO ECONOMICO 2017 

NOTA 1 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES Al EFECTIVO USD 

BANCOS 

NOTA 2 

ACTIVOS CORRIENTES USD 

Crédito Tributario impuesto a la Renta 

Otros Áctivos 

NOTA 3 

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO USD 

Maquinaria 

Equipo Cómputo 

Depreciación Acumulada 

NOTA 4 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR CORRIENTES 

Cuentas por pagar 

NOTA 5 

PATRIMONIO NETO USD 

Capital 

Aportes Futura Capitalización 

Utilidades ejercicios anteriores 

Pérdidas Acumuladas 

Utilidad del ejercicio 

toja, 31 de diciembre del 2017 

Y 

; 

ISR. AGUI! 

¡TADOR 

145.324,21 

13.278,56 

1.825.26 

475.77 

400.00 

145.324,21 

3.173,49 

10,105.07 

2.849.05 

500.00 

-1.523.79 

475.77 

400.00 

48,172.61 

109.017.42 

“1320.71 

3.682.94


