ECUADOMUS IMPORTACIONES Y SERVICIOS CIA LTDA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS EJERCICIO ECONOMICO 2017

NOTA 1

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO USD	145.324.21	
BANCOS		145.324.21
NOTA 2		
ACTIVOS CORRIENTES USD	13.278.56	
Crédito Tributario Impuesto a la Renta		3.173,49
Otros Activos		10.105.07
NOTA 3		
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO USD	1.825.26	
Maquinaria		2.849.05
Equipo Cómputo		500.00
Depreciación Acumulada		-1.523.79
NOTA 4		
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR CORRIENTES	475.77	
Cuentas por pagar		475.77
NOTA 5		
PATRIMONIO NETO USD	400.00	
Capital		400.00
Aportes Futura Capitalización		48.172.61
Utilidades ejercicios anteriores		109.017.42
Pérdidas Acumuladas		-1320.71
Utilidad del ejercicio		3.682.94

Loja, 31 de diciembre del 2017

LÚIS R. AGUILAR

CONTADOR